PAGE  
2

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

        39       сесія          VII         скликання
Р I Ш Е Н Н Я

24.12.2019№1628-39/VII
Про затвердження  Програми 

розвитку та утримання 

комунального підприємства 

Кам’янської міської ради «Комунальник» 
(захист навколишнього природного 
середовища, підтримка середнього 
та малого підприємництва) на 2020-2024 роки

З метою задоволення суспільних та господарських потреб шляхом систематичного здійснення виробничої і господарської діяльності, задоволення економічних і соціальних інтересів територіальної громади міста, визначення пріоритетних напрямків і шляхів досягнення динамічного, збалансованого економічного розвитку комунального підприємства Кам’янської міської ради «Комунальник», що надає послуги поводження 
з побутовими відходами, враховуючи лист директора комунального підприємства Кам’янської міської ради «Комунальник» Крутя А.В. 
(вих. №74/19 від 08.11.2019), керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку та утримання комунального підприємства Кам'янської міської ради «Комунальник» (захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва) на 2020–2024 роки (додається).

2. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко) забезпечити організацію виконання Програми розвитку та утримання комунального підприємства Кам'янської міської ради «Комунальник» (захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва) на 2020–2024 роки та за необхідності надавати міській раді пропозиції щодо її уточнення. 
3. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) у встановленому порядку забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку та утримання комунального підприємства Кам'янської міської ради «Комунальник» (захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва) на 2020–2024 роки та здійснювати видатки в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет 
на відповідний рік.

4. Рішення міської ради від 17.11.2017 №890-20/VII «Про затвердження Програми розвитку та утримання комунального підприємства Кам’янської міської ради «Комунальник» на 2018–2019 роки» визнати таким, що втратило чинність.
5. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Саусь К.В., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства (Сідоров), та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).

Міський голова







А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 
до рішення міської ради
від 24.12.2019№1628-39/VII
ПРОГРАМА

розвитку та утримання комунального підприємства 
Кам’янської міської ради «Комунальник» (захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва)
на 2020–2024 роки

	Назва підприємства:
	комунальне підприємство Кам’янської 

міської ради «Комунальник»

	Адреса:
	пл.Гагаріна, 3 м. Кам’янське, 
Дніпропетровська область, 51925

	ЄРДПОУ:
	36981122


І. Паспорт Програми розвитку та утримання 
комунального підприємства Кам’янської  міської ради «Комунальник» 
 (захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва)
на 2020–2024 роки
	1.
	Ініціатор розроблення Програми
	Комунальне підприємство  Кам’янської міської ради «Комунальник»

	2.
	Замовник або координатор Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради

	3.
	Замовник-співвиконавець програми
	Комунальне підприємство  Кам’янської міської ради «Комунальник»

	4.
	Учасники програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради,

Комунальне підприємство  Кам’янської міської ради «Комунальник»

	5.
	Строки реалізації
	2020–2024 роки включно

	6.
	Етапи виконання програми
	І етап:  2020 рік

ІІ етап:  2021 рік

ІІІ етап: 2022 рік

IV етап: 2023 рік

V етап: 2024 рік

	7.
	Перелік бюджетів, що беруть участь у виконанні Програми
	Державний бюджет, обласний бюджет, міський бюджет, кошти підприємства


ІІ.  Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

Комунальне підприємство КМР «Комунальник» (надалі – Підприємство) було створено рішенням Дніпродзержинської міської ради 
№ 602-32/V від 29.01.2009 року. Власником підприємства є територіальна громада міста Дніпродзержинська в особі Дніпродзержинської міської ради.

Згідно рішення Дніпродзержинської міської ради № 74-05/VI 
від 22.03.2011 року та відповідно до Статуту  КП КМР «Комунальник», підприємству доручено здійснювати ведення господарської діяльності  на існуючому міському звалищі (поводження з побутовими відходами). 
КП КМР «Комунальник» має статус комунального підприємства, є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий рахунок, печатку, штамп, має право укладати самостійно договори, здійснює господарські операції в частині діяльності надання послуг і є суб’єктом господарювання.

Підприємство здійснює свою діяльність відповідно до статуту. Основним видом діяльності підприємства є надання послуг із знешкодження твердих побутових відходів. На ринку послуг із знешкодження твердих побутових відходів (надалі ТПВ) підприємство у місті займає монопольне становище.

Діяльність підприємства також регулюється законодавчими актами України, основним з яких є Закон України «Про відходи». Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Комунальник» приймає тільки тверді побутові відходи міста Кам’янське.

Підприємство надає послуги із знешкодження ТПВ на підставі рішення виконавчого комітету Дніпродзержинської міської ради від 28.01.2015року 
№4 зі змінами від 24.04.2019 року №113, яким затверджено тариф 
у розмірі 9,08 грн/м3 для населення та приватного сектора, 9,53 грн/м3 для бюджетних установ та 29,04 грн/м3 для інших споживачів. 

На теперішній час в м.Кам’янське будується сучасний полігон ТПВ. Проектом передбачено розміщення цеху сортування ТПВ, де можливо встановити сортувальний комплекс.

Встановлення зазначеного комплексу є необхідним рішенням у зв’язку з наступних причин, а саме:

· Згідно пункту і статті 32 закону України «Про відходи» з 01 січня 2018 року захоронення неперероблених (необроблених) побутових відходів заборонено;

· Згідно статті 240.1.3 податкового кодексу України не оподатковуються відходи, які використовуються як вторинна сировина;

· Збільшення терміну експлуатації полігону;

· Економічна вигода для громади міста за рахунок реалізації вторинної сировини. 

З метою надання можливості розвитку діяльності підприємства, захисту навколишнього природного середовища та підтримки середнього та малого підприємництва Програмою передбачається провести ряд заходів (Додаток 1 до Програми) шляхом залучення коштів міського бюджету та коштів підприємства (Додаток 2 до Програми).
ІІІ. Заходи щодо виконання завдань Програми

Заходами Програми є:

· нормативно-технічне та методичне забезпечення виконання заходів Програми;

· підвищення рівня утримання об’єкту поводження з відходами;

· придбання та ремонт спецтехніки, що дозволить утримання об’єкту поводження з відходами згідно чинних норм та вимог.

У 2020–2024 роках планується розширити сферу надання послуг.

IV.  Мета Програми 

Метою Програми є підтримка діяльності підприємства для захисту навколишнього природного середовища та підтримки середнього та малого підприємництва за рахунок здійснення комплексу заходів, необхідних для належного надання послуг з утриманню об’єкту поводження з відходами. 

Мета Програми полягає в підтримці середнього та малого підприємництва, а саме, розвитку системи надання послуг по поводженню з відходами у сучасному місті, сприятливих для захисту навколишнього природного середовища, життєдіяльності людини, шляхом використання сучасних технологічних процесів.

V.  Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, 
обсягів та джерел фінансування. 
Строки та етапи виконання Програми

Для забезпечення підтримки середнього та малого підприємництва, захисту навколишнього природного середовища, підвищення діяльності, підприємству необхідне залучення додаткових фінансових ресурсів.

Програма буде реалізована в п’ять етапів, строк дії Програми – 2020– 2024 роки. Обсяги фінансування розподілені по роках пропорційно 
з урахуванням інфляції. Програма може переглядатися з метою уточнення завдань, які необхідно вирішувати.

Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради відповідно до наданих пропозицій підприємства, підтверджені обґрунтованими розрахунками (Додаток 3 до Програми).
Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюватиметься згідно з затвердженими заходами.

VI.  Очікувані результати впровадження  Програми

Очікуваним результатом розвитку комунального підприємства Кам’янської міської ради «Комунальник» є підвищення екологічної і техногенної безпеки міста, зменшення рівня забруднення атмосферного повітря та виключення негативного впливу на умови проживання громади міста і природного середовища. 

Секретар міської ради





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

Додаток 1 до Програми
затверджений рішенням міської ради 

від 24.12.2019№1628-39/VII
ОСНОВНІ ЗАХОДИ

щодо реалізації Програми розвитку та утримання 

комунального підприємства Кам'янської міської ради "Комунальник"

(захист навколишнього природного середовища, підтримка середнього та малого підприємництва)
на 2020-2024 роки
	№ з/п
	Зміст заходу
	Строк вико-нання
	Відповіда-льний
	Очікувані результати
	Орієнтовані обсяги фінансування, тис.грн., по роках
	Джерело фінансування

	
	
	
	
	
	Загальний    обсяг
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1.


	Поповнення статутного капіталу підприємства в тому числі:

	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»


	Якісне надання послуг із знешкодження твердих побутових відходів; оптимізацію витрат на утримання матеріально-технічного забезпечення; розвиток виробничої і соціальної структури підприємства
	14167,78


	9307,48
	1700,0
	1730,0
	730,0
	700,0
	Міський бюджет

	1.1.


	Розробка стадії проект «Цех сортування твердих побутових відходів»


	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»
	Розробка проектної документації, що дозволить  будівництво цеху сортування твердих побутових відходів
	4607,48
	4607,48
	-
	
	
	
	Міський бюджет,

Кошти підприємства



	1.2.


	Придбання спецтехніки (бульдозер Bel-dozer SD16)


	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»
	Утримання полігону ТПВ згідно чинних норм


	3000,0
	3000,0
	-
	
	
	
	Міський бюджет



	1.3.


	Оплата заробітної плати, нарахувань на заробітну плату, виплати заборгованості по заробітній платі та нарахувань

	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»
	Недопущення виникнення заборгованості по заробітній платі та Єдиному соціальному внеску, запобігання нарахуванню штрафних санкцій та пені
	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Міський бюджет



	1.4.


	Закупівля послуг з завантаження та перевезення грунту для засипки карт


	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»
	Утримання полігону ТПВ згідно чинних норм


	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	
	
	Міський бюджет



	1.5.


	Здійснювати придбання обладнання, інструментів, запасних частин матеріалів, робіт  та послуг для  проведення першого технічного обслуговування (ТО-1), другого технічного обслуговування (ТО-2), сезонного технічного обслуговування (СО), капітального, середнього, поточного, непланового ремонтів  спецтехніки та автотранспортних засобів КП КМР 
«Комунальник»

	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»


	Утримання полігону ТПВ згідно чинних норм


	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Міський бюджет, кошти підприємства



	1.6.


	Оснащення комп’ютерною та оргтехнікою, придбання офісних меблів 


	2020-2024 роки


	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради,

КП КМР «Комунальник»
	Підвищення якості виробничого процесу, створення належних умов праці


	60,0
	
	
	30,0
	30,0
	
	Міський бюджет, кошти підприємства



	РАЗОМ:


	14167,48


	9307,48
	1700,0
	1730,0
	730,0
	700,0
	

	- міський бюджет
	14107,48
	9307,48
	1700,0
	1700,0
	700,0
	700,0
	

	- кошти підприємства
	60,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-
	


Директор департаменту 

житлово-комунального господарства 

та будівництва міської ради 










О.О.МАКСИМЕНКО
Додаток 2 до Програми
затверджений рішенням міської ради

від 24.12.2019№1628-39/VII
ПОРЯДОК

перерахування та використання коштів міського бюджету 
для здійснення внесків до статутного капіталу комунального підприємства «Комунальник»  


1. Порядок перерахування та використання коштів міського бюджету для здійснення внесків до статутного капіталу комунального підприємства Кам’янської міської ради «Комунальник»  визначає механізм перерахування коштів з міського бюджету (далі кошти) для здійснення внесків до статутного капіталу підприємства.

2. Кошти департаментом житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок 
підприємства, відкритий в банківській установі, який отримує їх в рамках виконання програми.

3. Для отримання коштів підприємство подає до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради заяву, до якої додаються:

- копія статуту (положення) підприємства, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- витяг з Єдиного державного реєстру;

- копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

- копія фінансового плану підприємства, завіреного керівником та засвідченого печаткою підприємства;

- напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства. 

4. Бюджетні кошти використовуються підприємством для:

- розробка стадії проекту «Цех сортування твердих побутових відходів»;

- придбання спецтехніки (бульдозер Bel-dozer SD16);

- оплати заробітної плати, нарахувань на заробітну плату; 

- виплати заборгованості по заробітній платі та нарахувань;

- закупівля послуг з завантаження та перечення грунту для засипки карт;

- придбання обладнання, інструментів, запасних частин, матеріалів,
робіт та послуг для проведення першого технічного обслуговування (ТО-1), другого технічного обслуговування (ТО-2), сезонного технічного обслуговування (СО), капітального, середнього, поточного, непланового ремонтів автотранспортних засобів КП КМР «Комунальник»;
- придбання комп’ютерної та оргтехніки, придбання офісних меблів.

5. Підприємству дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку.

6. Розмір внесків міської ради до статутного капіталу                                       підприємства, що надаються, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень на відповідний рік з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, наданих підприємством.

7. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого в Управлінні Державної казначейської служби України 
у м.Кам'янському Дніпропетровської області

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється  в установленому законодавством порядку.

Директор департаменту

житлово-комунального господарства 

та будівництва міської ради                                               О.О.МАКСИМЕНКО

Додаток 3 до Програми
затверджений рішенням міської ради

від 24.12.2019№1628-39/VII                                                                                             
НАПРЯМИ
використання бюджетних коштів

(назва організації)

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби 
в коштах, грн.


Керівник організації ________________

_________________________






(підпис)


(ініціали та прізвище)

«___» ____________ 20___ р.

М.П.

Директор департаменту 

житлово-комунального господарства 

та будівництва міської ради 





О.О.МАКСИМЕНКО
